

**25 CZERWCA W KOŚCIELE ŚW. MARCINA ŚWIĘTUJEMY 50 LAT KAPŁAŃSTWA  
 NASZEGO DUSZPASTERZA**



**W czerwcu nie odbędzie się tradycyjny KIK-owski Piknik** z powodu licznych organizacyjnych trudności, które napotkali organizatorzy. Chociaż żałujemy, że ominie nas w tym roku to spotkanie, które zawsze zachwycało i dawało odczuć rozmiar i różnorodność naszej społeczności, z nadzieją i ufnością czekamy na kolejną okazję do wspólnego spędzenia czasu.

**Zapraszamy natomiast na Mszę świętą, która odbędzie się 25 czerwca o 11:00 w kościele św. Marcina.**

W jej trakcie będziemy wspólnie dziękować Bogu za **50 lat kapłaństwa księdza Andrzeja Gałki**, rektora kościoła św. Marcina i naszego nieocenionego KIK-owskiego duszpasterza.

**Pożegnamy także księdza Piotra Markiewicza**, który po 11 latach pracy na rzecz świętomarcińskiej wspólnoty, po wakacjach zamieszka w nowym miejscu.

W trakcie tej Mszy odbędzie się także **uroczyste błogosławieństwo KIK-owskich wychowawców**, którzy już niedługo wyjeżdżają na letnie obozy wakacyjne.

**KLUB INTELIGENCJI  
 KATOLICKIEJ**

ul. Freta 20/24 A  
 00-227 Warszawa  
[www.kik.waw.pl](http://www.kik.waw.pl)

NIP: 526 000 16 02  
 Regon: 000770809  
 KRS: 0000034785

e-mail: [kik@kik.waw.pl](mailto:kik@kik.waw.pl)  
 tel. +48 22 827 39 39  
 fax +48 22 827 29 04

**OBSŁUGA PRAWNA KLUBU**

adw. Zofia Józefowicz-Paszewska

**KLUB CZYNNY**

**PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK** 10.00-18.00

**WEEKENDY** po wcześniejszej rezerwacji

**SEKRETARIAT**

**PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK** 9.00-17.00

**KSIĘGOWOŚĆ**

**WTOREK, CZWARTEK, PIĄTEK** 9.00-15.00

**NUMER KONTA BANKOWEGO: 62 1140 2062 0000 4445 3900 1034**



## BEATYFIKACJA RODZINY ULMÓW – KIK-OWSKI WYJAZD DO MARKOWEJ

**10 września decyzją papieża Franciszka odbędą się uroczystości beatyfikacyjne rodziny Ulmów, zamordowanej w 1944 roku przez Niemców za pomoc i ukrywanie Żydów.** To pierwszy w historii Kościoła przypadek, kiedy wyniesione na ołtarze będzie nie tylko małżeństwo, ale także ich dzieci, w tym jedno nienarodzone. Heroiczna postawa rodziny Ulmów, a także wielu innych Polaków, którzy w tych tragicznych latach niemieckiej okupacji potrafili postawić miłość bliźniego ponad bezpieczeństwem własnym i swoich najbliższych, jest chyba najlepszym ucieleśnieniem słów z Ewangelii według św. Jana: *Nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie oddaje za przyjaciół swoich.* To są wartości bliskie nam i naszemu środowisku, dlatego chcemy aktywnie uczestniczyć we

wrześniowych uroczystościach.

Na początku września **planujemy klubowe spotkanie poświęcone bohaterom wydarzeń z marca 1944 roku**, a w piątek 8 września zorganizujemy modlitewne czuwanie w kościele św. Marcina.

**10 września chcemy osobiście uczestniczyć w mszy świętej beatyfikacyjnej w Markowej** i w czasie uroczystości złożyć dar w postaci ikony błogosławionej Rodziny Ulmów, którą napisze Mateusz Środoń.

Wyjazd do Markowej planujemy w sobotę 9 września rano, powrót następnego dnia wieczorem. Nocleg w pobliżu Markowej. Chcąc dobrze przygotować środek transportu i zakwaterowanie, musimy choćby w przybliżeniu znać liczbę osób, która chciałaby udać się z nami do Markowej. Dlatego bardzo **prosimy o wstępne zgłoszenia do końca czerwca na adres** malgorzata.traczynska@dobrygrunt.org lub tel. 508 872 775.

## POLSKO-UKRAIŃSKIE WAKACJE DLA DZIECI

W te wakacje zapraszamy polskie i ukraińskie dzieci do wspólnego spędzania czasu, integracji i poznawania siebie nawzajem! Przygotowujemy dla najmłodszych półkolonie w lesie i w kajaku, a dla nieco starszych kolonie nad jeziorem, obóz kajakowy i kilka obozów wędrownych w Beskidach.

Wszystkie informacje o przygotowanych przez zespół Ukraińskiej Akcji KIK wyjazdach wakacyjnych oraz formularze rejestracyjne znajdują Państwo na stronie internetowej KIK-u: [www.kik.waw.pl](http://www.kik.waw.pl).

Zapraszamy!

## SĄD PRYZNAŁ ZADOŚĆCZYNIENIA ZA NIESŁUSZNE ZATRZYMANIA AKTYWISTOM ORAZ OSOBOM DOKUMENTUJĄCYM KRYZYS HUMANITARNY NA POGRANICZU POLSKO-BIAŁORUSKIM!

6 czerwca 2023 r. Sąd Okręgowy w Warszawie zasądził zadośćuczynienia za niewątpliwie niesłuszne zatrzymania aktywistów i dziennikarzy związanych z Punktem Interwencji Kryzysowej Klubu Inteligencji Katolickiej. Sprawa dotyczyła zatrzymań z grudnia 2021 roku, których konsekwencją był nalot policyjny na bazę KIK-u. Wkroczyło do niej kilkudziesięciu policjantów, którzy dokonywali przeszukania, przesłuchiwali zatrzymane osoby. Zarekwirowali też m.in. telefony i komputery – zarówno prywatne, jak i te służące do codziennej pracy. Podstawą działań Policji było bezpodstawne podejrzenie, że PIK jest bazą przemytniczą. Osoby były zatrzymane przez ok. 14 godzin.

Prokuratura w czerwcu 2022 roku umorzyła postępowanie w sprawie, wskazując na brak danych uzasadniających możliwość popełnienia przestępstwa z art. 264 § 3 Kodeksu karnego (tj. organizowania nielegalnego przekraczania granicy). Natomiast SR w Białymstoku orzekł, że zatrzymania czterech osób były nielegalne, niezasadne i nieprawidłowe. W ustnym uzasadnieniu wyroku z 06.06.2023 r. Sąd Okręgowy podkreślił, że nie ulega wątpliwości, że w grudniu 2021 roku doszło do zatrzymań osób, nawet jeśli funkcjonariusze nie sporządzili dokumentacji czy protokołów z tych czynności. Za kuriozalne uznano stanowisko pełnomocnika Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku, który argumentował, że nie doszło do zatrzymania, ponieważ osoby mogły udawać się do toalety. Sąd stwierdził, że stanowisko zajmowane przez Policję nie jest zgodne z normami, które powinny charakteryzować praworządne państwo. Gdy funkcjonariusze zatrzymywali osoby związane z PIK-iem, nie zaistniało żadne uzasadnienie podejrzenia popełnienia przestępstwa. Orzeczenie nie jest prawomocne.

To kolejne orzeczenie sądu, które pokazuje bezprawny sposób działania służb na pograniczu polsko-białoruskim, a także skalę kryminalizacji udzielania pomocy humanitarnej.